
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI CALOSSO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO  
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 44/2024 DEL 03/07/2024 

 

 

 
 
 

Oggetto: Liquidazione fatture precedute da regolare 
impegno           
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio 

    

Il/La sottoscritto/a Civardi Alessandro, dipendente del Comune di Calosso ed inquadrato/a nella 

categoria professionale D, individuato/a quale responsabile del SERVIZIO TECNICO - 

URBANISTICO con decreto del Sindaco n. 8 del 30/05/2019, confermato da atti successivi, adotta 

la seguente determinazione, in forza del combinato disposto di cui agli articoli 107, commi 2 e 3, e 

109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

 

Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

 
Ritenuto:  

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

 

Richiamata: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35/2023 in data 18/12/2023, esecutiva, con la 

quale è stato aggiornato il D.U.P S. ed approvato il bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi 

allegati e i relativi PEG dell’anno in corso; 

 

Visti gli articoli 183 e 184 del Dlgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 

126/2014; 
 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (All. 4/2); 

 

Visti i provvedimenti con i quali sono stati disposti i necessari impegni di spesa a carico del 
Bilancio di Previsione per il corrente esercizio per le liquidazioni di cui al presente atto, indicati 

nel prospetto che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Richiamate le fatture indicate nel citato prospetto allegato relative a prestazioni e/o forniture tutte 

regolarmente ordinate ed eseguite; 

 
Richiamati i fornitori e i relativi importi di spesa da liquidare nell’allegato prospetto allegato alla 

presente determinazione;   

 

Attestata:  

la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese 
autorizzate; 

- la regolarità delle forniture e/o prestazioni di servizi eseguiti e la rispondenza delle stesse ai 

requisiti quantitativi, qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

- la disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente alla data attuale, per la 

liquidazione ed il pagamento delle spese di cui in premessa; 

 
Riscontrato che è stata acquisita la certificazione relativa al D.U.R.C. attestante la Regolarità 

Contributiva delle Ditte elencate nel già citato allegato; 

 

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, così come modificata dal 

decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217: 

• è stato acquisito il C.I.G.  identificativo di ogni fornitura/prestazione; 

• è stata acquisita da ogni ditta appaltatrice di pubblici servizi e/o forniture di cui alla 

presente liquidazione, la comunicazione di cui al comma 7 dell’art. 3 della L. 136/10; 

 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.e i. e dell’art. 5 
comma 4 del vigente regolamento sui Controlli interni, la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Attestata, dal Responsabile del Servizio Contabilità, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 

d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 

contabile del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 
 

1. di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale alla presente 

determinazione; 

 

2. di liquidare le fatture a favore dei creditori indicati nell’elenco allegato, per gli importi e con 

imputazione ai relativi capitoli del Bilancio per l’esercizio corrente, in esso specificati, per un 
totale complessivo di € 19.013,21; 

 

3. di dare atto che per le Ditte elencate nell’allegato sopra citato è stata acquisita la 

certificazione relativa al D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva; 

 
4. di dare atto della disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente alla data 

attuale, per la liquidazione ed il pagamento delle spese in oggetto.       

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Civardi Alessandro 

 

 
 
 

 
 

 
 
  

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

N. Reg.       

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 

il giorno 16/07/2024          all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Calosso lì, 16/07/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Civardi Alessandro 

 


